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Opis produktu
Przygotowana przez Autorkę komparatystyczna monografia literaturoznawcza stanowi nowatorską próbę podejścia do
problemu niezwykle złożonego – i nie będącego dotychczas przedmiotem gruntownych badań polskiej oraz zagranicznej
slawistyki – oddziaływania metafizycznej poezji polskiego i ukraińsko-rosyjskiego baroku na serbską twórczość poetycką.
Podejmując próbę opisu wspólnych motywów, struktur obrazowych i sposobów ich artystycznej prezentacji w liryce
asymilującej wskazane wzorce zewnętrzne, p. Justyna Romanowska koncentruje uwagę na relacjach zachodzących między
fundamentalnymi kategoriami pojęciowymi charakterystycznymi dla badanej formacji historycznoliterackiej: z jednej strony
podmiotowym człowiekiem, z drugiej zaś światem, czasem oraz Bogiem. Związane z nimi sfery doświadczenia poetyckiego,
ujmowane w wymiarach metafizycznych i identyfikowane na tle podobnych kompleksów tematycznych występujących w
innych literaturach europejskich, odkrywane są poprzez analizę oraz interpretację trafnie dobranych i skontekstualizowanych
wierszy – stanowiących typową reprezentację idei przenikających wypowiedzi artystyczne z kilku penetrowanych obszarów
kulturowych. (…) Wnikliwa i zbudowana na solidnych podstawach refleksja p. Justyny Romanowskiej nad zawikłaną, rzadko
obecną w obiegu naukowym porównawczą problematyką dawnych literatur słowiańskich pozostających w interakcji na
nieustabilizowanym obszarze geopolitycznym i konfesyjnym zasługuje na bardzo wysoką ocenę. Omawiana rozprawa stanowi
dojrzałe studium humanistyczne otwierające perspektywę badawczą skierowaną ku podobnie nowatorskim syntezom i
odkryciom marginalizowanego dotąd często korpusu materiału wymykającego się jednoznacznym ocenom historycznym,
artystycznym, religioznawczym, a nawet etnicznym. Ze względu na powyższe argumenty, a także sprawność warsztatową,
erudycyjny walor pracy i jej sugestywną ideę przewodnią z przekonaniem polecam ją do druku w zaproponowanym kształcie.

prof. dr hab. Dorota Gil
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